
ЗВІТ 

за результатами моніторингового візиту до захисної споруди цивільного 

захисту (сховища, протирадіаційного укриття) та споруди подвійного 

призначення із захисними властивостями сховища 

17.03.2026 м. Житомир 

 

Мета візиту: моніторинг об’єкту фонду захисних споруд щодо можливості 

використання його для укриття населення відповідно до вимог статті 13 Закону 

України «Про Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини». 

 

Склад моніторингової групи: 

Грабчук Катерина Володимирівна - головний спеціаліст Відділу сприяння роботі 

регіональних представництв секретаріату Уповноваженого Верховної Ради 

України з прав людини; 

Лапиніна Юлія Юріївна - головний спеціаліст Відділу сприяння роботі 

регіональних представництв секретаріату Уповноваженого Верховної Ради 

України з прав людини. 

Моніторинговий візит проводився у присутності: 

Могилянець Тетяни Андріївни – начальника відділу промислової безпеки 

Житомирська філія АТ «Укртелеком». 

Назва об’єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво 

установи, інша інформація:  

Повна назва об’єкта моніторингу: об’єкт Фонду захисних споруд 

цивільного захисту Житомирської міської територіальної громади на базі 

Житомирської філії АТ «Укртелеком» що розташований за адресою: м. 

Житомир, вул. Київська, 22. 

Повна адреса об’єкта моніторингу: вулиця Київська, 22, місто Житомир, 

Житомирська область. 

Форма власності: приватна. 

Балансоутримувач (власник) об’єкту моніторингу:Житомирська філія АТ 

"Укртелеком", код ЄДРПОУ — 01184114, керівник Домбровський Юрій 

Анатолійович, номер телефону: +380412423650. 

 

Інформація про здійснення попереднього моніторингового візиту: 

попередній моніторинговий візит не здійснювався. 

 

Загальна характеристика об’єкту (споруди, будівлі, приміщення):  
 

Максимальна можливість заповнення об’єкту 

Кількість осіб: 300 

Кількість осіб, яка ймовірно використає укриття 

Кількість осіб: 

Примітка : Укриття призначене для перебування працівників об’єкта та 

цивільних осіб, які можуть перебувати на території або поблизу об’єкта під час 

повітряної тривоги. 

1. Наявність покажчиків руху до об’єкту 



 Так х Ні 

Відповідність п. 3, 4 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних 
споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого 

наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

2. Доступність об’єкту (загальнодоступний/лише для працівників 

критично важливих об’єктів і людей у зонах підвищеної небезпеки (стаття 

32 КЦЗУ), наявність замків/ключів і у кого) 

х Загальнодоступне  Для працівників  Не доступне 

Примітка : На території об’єкта функціонує пропускна система доступу. У разі 

оголошення повітряної тривоги робота пропускної системи припиняється, і 

доступ до приміщення надається всім без обмежень. 
Відповідність п. 3 Глави 1 Утримання та експлуатація сховищ Розділу ІІІ. Утримання та експлуатація 

сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого 

наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

3. Наявність вентиляції, її справність (наявність/відсутність фільтрів) 

х Так  Ні 

Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу ІІІ. Вимог 
щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

4. Наявність освітлення/електроенергії 

х Так  Ні 

Примітка: Освітлення та електроенергія наявні, однак у деяких окремих кімнатах 

освітлення відсутнє. Зі слів, зазначені кімнати використовуються як господарські 

приміщення. 
Відповідність п. 9 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних 

споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого 
наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

5. Наявність дизельної електростанції (ДЕС) та її справність 

х Так  Ні 

Відповідність п. 1 Глави 5 Утримання і експлуатація ДЕС та іншого електрообладнання Розділу 
ІІІ. Забезпечення придатності до використання за призначенням об’єктів фонду та їх окремих частин 

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

6. Рівень захаращеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, 

що ускладнюють вільний доступ і перебування 

 Захаращене приміщення х Не захаращене приміщення 

Примітка: Доступ до приміщення не обмежений, однак в окремих кімнатах, які зі 

слів використовуються як господарські, частково наявні сторонні речі. 
Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних 

споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого 

наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

7. Доступність до приміщення маломобільних груп 



 Наявні засоби х Відсутні засоби 

Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних 
споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого 

наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

8. Температура приміщення 

х Задовільна  Не задовільна 

Примітка: Температура в приміщенні прохолодна. 
Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу 

VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його приведення в готовність та використання 

за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 
затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

9. Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи підлозі 

 Наявні х Відсутні 

Примітка: Ознаки сирості та плісняви відсутні, однак приміщення потребує 

ремонту. 
Відповідність п. 7 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому 

Розділу VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його приведення в готовність та 

використання за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 
579 

 

10. Наявність евакуаційних маршрутів та виходів, їх доступність 

Примітка: Сховище обладнане основним входом та другим входом/виходом, які 

забезпечують доступ та евакуацію людей. Також передбачений потенційний 

вихід через шахту, проте він наразі залитий водою і не є функціональним. 
Відповідність п. 5 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних 

споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого 

наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

11. Наявність первинних засобів пожежогасіння, обладнання системами 

внутрішнього протипожежного водопостачання, пожежної автоматики і 

сигналізації 

х Так  Ні 

Примітка: Вогнегасники наявні, проте не зафіксовані належним чином і 

розміщені на підлозі. Рекомендується встановити кронштейни або спеціальні 

підставки для забезпечення безпечного та доступного розташування. 
Відповідність п. 5 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних 

споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого 

наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

12. Наявність захисно-герметичних дверей (воріт) та їх справність 

х Так  Ні 

Відповідність п.2 Глави 2 Утримання та експлуатація захисних пристроїв Розділу ІІІ 
Забезпечення придатності до використання за призначенням об’єктів фонду та їх окремих частин 

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 



13. Наявність захисно/герметичних віконниць (ставень) та їх 

справність/захищеність 

 Так х Ні 

Відповідність п.1 Глави 2 Утримання та експлуатація захисних пристроїв Розділу ІІІ 

Забезпечення придатності до використання за призначенням об’єктів фонду та їх окремих частин 
Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

14. Наявність системи зв’язку (wi-fi мережі) та її справність 

х Так  Ні 

Відповідність п.13 Глави 3. Підтримання об’єктів фонду у готовності до використання за 

призначенням Розділу V. Організація заходів з утримання, експлуатації та обслуговування об’єктів 

фонду Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого 
наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

15. Наявність гідроізоляції, дренажу і вимощення 

х Так  Ні 

Відповідність п.6 Глави 3. Підтримання об’єктів фонду у готовності до використання за 

призначенням Розділу ІІІ. Забезпечення придатності до використання за призначенням об’єктів фонду 
та їх окремих частин 

 

16. Наявність шанцевого інструменту (лопата штикова та совкова) 

 Так х Ні 

Відповідність п.2 Глави 1. Основні заходи з підготовки фонду захисних споруд до використання 

за призначенням Розділу VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його приведення в 

готовність та використання за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації захисних 

споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 

липня 2018 року № 579  

 

17. Наявність технічної води 

х Так  Ні 

Відповідність п.1 Глави 6 Розділу ІІІ. Забезпечення придатності до використання за 

призначенням об’єктів фонду та їх окремих частин Вимог щодо утримання та експлуатації захисних 

споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 
липня 2018 року № 579 

 

18. Наявність питної води 

х Так  Ні 

Відповідність п.2 Глави 1. Основні заходи з підготовки фонду захисних споруд до використання 

за призначенням Розділу VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його приведення в 

готовність та використання за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації захисних 

споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 

липня 2018 року № 579  
 

19. Наявність запасу продуктів 

 Так х Ні 

Відповідність п.2 Глави 1. Основні заходи з підготовки фонду захисних споруд до використання 

за призначенням Розділу VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його приведення в 

готовність та використання за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації захисних 



споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 
липня 2018 року № 579  

 

20. Наявність засобів першої медичної допомоги 

х Так  Ні 

Примітка: аптечка наявна, проте ключ від неї знаходиться у чергового на 

пропускній, а частина ліків у аптечці протермінована. 
Відповідність п.2 Глави 1. Основні заходи з підготовки фонду захисних споруд до використання за 

призначенням Розділу VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його приведення в 

готовність та використання за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд 

цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 

року № 579  

 

21. Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот 

 Так х Ні 

Відповідність п.2 Глави 1. Основні заходи з підготовки фонду захисних споруд до використання 

за призначенням Розділу VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його приведення в 

готовність та використання за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації захисних 

споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 
липня 2018 року № 579  

 

22. Наявність санвузлів 

х Так  Ні 

 

23. Облаштування 

 Кількість сидячих місць  Кількість лежачих місць 

Примітка: У першому приміщенні передбачено 7 лавок для сидіння, у другому 

приміщенні – 10 лавок для сидіння. Лежачі місця у зазначених приміщеннях 

відсутні 
*перевірка щодо системи освітлення, інженерних комунікацій, заземлення 

електрообладнання, параметрів повітря, справності систем фільтровентиляції, умов 

для забезпечення захисту населення від іонізуючого випромінювання не здійснювалась у 

зв’язку з відсутністю необхідних технічних засобів 

 

  
 

ФОТО № 1-2 



  
 

 

ФОТО № 3-4 

 

  
 

 

ФОТО № 5-6 

 

Рекомендації за результатами моніторингового візиту до об’єкта Фонду 

захисних споруд цивільного захисту Житомирської філії АТ «Укртелеком», 

вул. Київська, 22, м. Житомир. 

 

1. Забезпечити наявність та видимість покажчиків руху до укриття. 

Встановити зовнішні та внутрішні вказівники з чіткою інформацією про 

маршрути руху та евакуаційні виходи для оперативного та безпечного 

переміщення осіб до укриття під час оголошення повітряної тривоги. 

 

2. Покращити доступність укриття для маломобільних груп 

населення. 

Встановити пандуси, поручні, підйомники або інші пристрої, що 

забезпечать безперешкодний доступ до приміщень укриття всіх категорій 

осіб. 

 

3. Відновити та забезпечити освітлення у всіх приміщеннях. 

Відновити належне функціонування електроосвітлення, зокрема у 



господарських приміщеннях, для забезпечення можливості їх використання 

під час перебування людей. 

 

4. Відновити функціонування всіх евакуаційних виходів. 

Усунути підтоплення шахтового виходу або передбачити альтернативний 

запасний вихід, що гарантує безпечну евакуацію осіб. 

 

5. Встановити належне розміщення первинних засобів пожежогасіння. 

Встановити кронштейни або спеціальні підставки для вогнегасників, 

забезпечити їх доступність та перевірити справність. 

 

6. Організувати доступ до аптечки та оновити запас ліків. 

Забезпечити відкритий доступ до аптечки або наявність дубль-ключа у 

сховищі та замінити прострочені медикаменти. 

 

7. Облаштувати додаткові лежачі місця. 

Передбачити матраци, розкладні ліжка або інші засоби для організації 

лежачих місць у приміщеннях укриття під час тривалого перебування 

людей. 

 

8. Прибрати сторонні речі та забезпечити порядок у приміщеннях. 

Регулярно видаляти сторонні предмети та сміття, забезпечуючи вільний 

доступ і безпечні умови перебування в укритті. 

 

9. Провести капітальний ремонт та перевірку інженерних систем 

(за можливості).Провести комплексну перевірку та ремонт систем 

освітлення, вентиляції, фільтровентиляції, заземлення електрообладнання, 

параметрів повітря та заходів захисту від іонізуючого випромінювання для 

відповідності укриття всім нормативним вимогам безпеки. 

 
 

Головний спеціаліст Відділу сприяння 

роботі регіональних представництв  

секретаріату Уповноваженого  

Верховної Ради України 

з прав людини                                                                                Катерина ГРАБЧУК 

 

 

Головний спеціаліст Відділу сприяння 

роботі регіональних представництв  

секретаріату Уповноваженого  

Верховної Ради України  

з прав людини                                                                          Юлія ЛАПИНІНА 

 


